BAB IV

APLIKASI TAUHID SOSIAL DALAM GERAKAN SOSIAL MUHAMMADIYAH DI

JAWA TIMUR

Muhammadiyah adalah salah satu organisasi masyarakat Islam yang didirikan oleh

K.H Ahmad Dahlan pada tanggal 18 November 1912 M (8 Dzulhijjah 1330 H) di

Yogyakarta.Secara Etimologis Muhammadiyah dapat diartikan sebagai “pengikut

Muhammad SAW”, yang terdiri dari kata Muhammad dan ya nisbiyah.Sehingga setiap

orang yang menyakini dan menjadi pengikut Muhammad SAW adalah orang-orang

Muhammadiyah tanpa dibatasi oleh ideologi golongan, bangsa, dan organisasi.